
Smlouva o dílo
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění mezi těmito smluvními stranami:

Číslo smlouvy objednatele: 23/2019/KSD 
Číslo smlouvy zhotovitele:

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel: Město Prachatice
Velké náměstí 1
383 01 Prachatice

Zastoupený:
- ve věcech smluvních: 
Telefon:
E-mail:
- ve věcech technických : 
Telefon:
Mobil:
E-mail:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Ing. Martinem Malým, starostou
388 607 217 
mmaly@mupt.cz
Zdeněk Rubeš, technik odboru komunálních služeb a dopravy 
388 607 509

zrubes@mupt.cz
00250627
CZ00250627
MONETA Money bank, a.s., jednatelství Prachatice

1.2. Zhotovitel: Zdeněk HASOŇ
ELEKTRO PROJEKT
Květná 1567/66
680 01 Boskovice

Bankovní spojení:
Č.Ú.:
IČ:
DIČ:
Telefon:
Mobil :
E-mail:

Komerční banka, exp. Boskovice

13716069
CZ5905020539

+420630817887
zhason@gmail.com

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Název zakázky: Zpracování podkladů a žádosti na revitalizaci veřejného osvětlení města 
Prachatice - 1. etapa - státního programu EFEKT 2017 - 2021.

2. Předmětem zakázky je zpracování podkladů a žádosti o dotaci dle podmínek programu 
MPO pro rok 2020. Žádost bude zahrnovat 4 elektroměrové RVO s 279 lampami ve

1

mailto:mmaly@mupt.cz
mailto:zrubes@mupt.cz
mailto:zhason@gmail.com


městě Prachatice.
Konkrétně :

1 PROVEDENÍ TECHNICKÉ DOKUMENTACE v rozsahu 1. Etapy žádosti EFEKT 
2017 - 2021 bude obsahovat

a) Povinné přílohy žádosti:
Podrobný popis stávajícího stavu a popis návrhu realizace opatření který bude vycházet z 
dokumentace stávajícího stavu a pasportu VO a stanoveného rozsahu bude obsahovat:

• Zhodnocení osvětlení a jeho posouzení ve vztahu k ČSN
• Zhodnocení stávajícího technického stavu VO a návrhu úprav daných PD
• Návrh osvětlovací soustavy v souladu s ČSN (hledisko bezpečnosti pohybu osob a 

vozidel) s použitím maximálně úsporných zdrojů a svítidel s maximální světelnou 
účinností s vypracováním variantních řešení typů svítidel a zdrojů

Pasport veřejného osvětlení (stávající stav - návrh úprav v PD)
Kopie pasportu VO.
Zatřídění komunikací podle ČSN CEN/TR 13201-1 Osvětlení pozemních komunikací. 
Projektová dokumentace v minimálním rozsahu položkového rozpočtu tj.
• Propočet nákladů investice a její návratnost s ohledem na nové provozní náklady v 

souladu s podmínkami programu EFEKT 2017- 2021
• Zpracování orientační mapy VO - situačních výkresů el. rozvodů v měřítku 1:2000

b) ZPRACOVÁNÍ GENERELU VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
Generel veřejného osvětlení bude řešit:
- Zatřídění komunikace dle stupně provozu
- Zatřídění komunikace dle stupně osvětlení v souladu s ČSN EN 13 201

2 ZPRACOVÁNÍ ENERGETICKÉHO DOKUMENTU (POSUDKU)
(Dle požadavků vyhlašovatele dotačního programu EFEKT 2017-2021)
EP bude zpracován v rozsahu a v souladu s Vyhláškou č. 213/2001 Sb. ve znění jejích 
změn daných vyhláškou č. 425/2004 Sb., která podrobněji stanoví náležitosti 
provádění energetického auditu. EA bude zejména rekapitulovat stávající stav VO, 
hodnotit právní vztahy spojené s provozem a vlastnictvím světelné soustavy VO, 
finanční náklady spojené s provozem, navrhovat koncept technického řešení, jeho 
rekonstrukce včetně dopadu rekonstrukce na životní prostředí a bude se vyjadřovat k 
maximální technicky dosažitelné úspoře po plánované rekonstrukci. Navržené 
technické řešení revitalizace VO bude v souladu s technickými požadavky programu 
EFEKT - Metodické pokyny pro žadatele o dotaci MPO ČR.

3) Vypracování ŽÁDOSTI O DOTACI a součinnost při zajišťování povinných příloh
pro žádost dle podmínek a požadavků vyhlašovatele dotačního programu EFEKT 2017- 
21.

Podklady a technické náležitosti žádosti o stát. dotaci programu EFEKT 2017-21, 
vypracování části projektové dokumentace zahrnující technickou zprávu a situaci stavby 
jako součást dokumentace akce, provedení upřesnění rozsahu prováděných prací Re VO 
vč. položkového rozpočtu s aktualizací cenové úrovně pro rok 2020 s položkovým 
vyjádřením finanční náročnosti a propočtu finančních nákladů a rozčleněním rozpočtu na 
uznatelné náklady.

2



Povinné přílohy žádosti:
Podrobný popis stávajícího stavu a popis návrhu realizace opatření.
Pasport veřejného osvětlení (stávající stav - návrh úprav v PD)
Kopie pasportu VO.
Zatřídění komunikací podle ČSN CEN/TR 13201-1 Osvětlení pozemních komunikací. 
Projektová dokumentace v minimálním rozsahu položkového rozpočtu.
Energetický posudek (audit)

Umístění akce:
Prachatice - lokalita I.V, V. a VI. bytového okrsku, část III. bytového okrsku

III. FORMA ZPRACOVÁNÍ
3 pare dokumentů v tištěné podobě a lx na elektronickém nosiči (CD), rozpočet ve formátu 
PDF a výkaz výměr ve formátu EXCEL.

IV. ČAS PLNĚNÍ

Termín předání: 29.10.2019

V. PODKLADY POSKYTNUTÉ OBJEDNATELEM

Objednatel předá zhotoviteli současně s podepsanou smlouvou o dílo veškeré možné 
podklady k řádnému vyhotovení díla, zejména technickou mapu včetně pasportu veřejného 
osvětlení předmětných lokalit. Dále přehled o spotřebě elektrické energie za období let 2016, 
2017 a 2018, nákladech za provoz za stejné období, revizní zprávy příslušných 4 RVO.

VI. CENA

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení předmětu plnění dle článku 1, 
odst. 2 v členění po dílčích plnění nabídkovou cenu jako cenu sjednanou v níže 
uvedených finančních hodnotách:

Celková nabídková cena 99.000,- Kč
DPH 21 % 20.790,- Kč
Cena celkem včetně DPH 119.790,-Kč

Z toho:
a) Vypracování technické dokumentace - zajištění povin. příloh 49.000,-Kč

b)Vypracování žádosti o dotaci dle podm. vyhl. DP EFEKT 12.000,-Kč

c) Vypracování energetického dokumentu (posudku) 38.000,-Kč

2. Cena díla zahrnuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní poskytování služby a 
obsahuje veškeré nezbytné náklady k úplnému a kvalitnímu vypracování, projednání a 
dokončení zakázky a je cenou nejvýše přípustnou.

3



3. Smluvní cena je pevná s výhradou, že nedojde ke změnám v požadavcích na rozsah díla, 
nebo že nenastanou v průběhu zhotovení díla okolnosti, které jsou zásadní pro jeho 
provedení. Za zásadní okolnosti se považují podmínky provedení zakázky vymíněné 
účastníky nebo orgány státní správy a samosprávy. Pokud dojde k výše uvedeným 
změnám, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu uzavřít dohodu
o změně díla formou písemného dodatku smlouvy.

4. Změna sjednané ceny je možná pouze, pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, 
které nebyly v době sjednání smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl 
předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

VIL PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel neposkytuje zálohu před zahájením prací.
2. Cena za dílo bude uhrazena takto:
• po vypracování a předám technické dokumentace a žádosti bude na základě faktury 

uhrazena částka dle článku 4. Cena, bodu a) a b) smlouvy
• po vypracování a předání energetického posudku bude na základě faktury uhrazena 

částka dle článku 4. Cena, bodu c) smlouvy
• Splatnost faktur se stanovuje na 21 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) 

objednateli.

Vili. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA VADY DÍLA A ZÁRUKA

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které mají v čase jeho odevzdání objednateli. Zhotovitel 
odstraní prokázané vady, respektive nedodělky do 10 kalendářních dnů od obdržení 
písemné reklamace objednatele.

2. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do 
rozhodnutí soudu. Tím není dotčeno právo na náhradu škody, která v jejich důsledku 
objednateli vznikne.

3. V případě, že zhotovitel neodstraní vady zjištěné a uplatněné objednatelem v souladu s 
touto smlouvou v termínech stanovených touto smlouvou, má objednatel právo zadat 
odstranění takových vad třetí straně na náklady zhotovitele. Takto odstraněné vady 
budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál odpovědnost za 
celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou.

4. V případě nesplnění výše uvedené povinnosti nese zhotovitel odpovědnost za škodu, která 
tím objednateli vznikne nebo kterou budou na objednateli v této souvislosti uplatňovat 
třetí osoby. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

5. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v oddíle

4



Smluvní strany. V reklamaci musí být vady popsány, nebo uvedeno jak se projevují. Dále 
v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje zjednat nápravu.

IX. SMLUVNÍ POKUTY

1. zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky, 
a to za každý den prodlení při nesplnění termínu dokončení a předání díla;

2. objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
za dílo za každý den prodlení s její úhradou či s úhradou jakékoliv její části.

3. Splatnost smluvních pokut se stanovuje ve lhútě 21 dnů od doručení daňového dokladu 
(faktury) s vyčíslením smluvní pokuty

X. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Případné změny rozsahu dodávky a lhúty plnění budou provedeny formou písemného 
dodatku k této smlouvě.

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z toho tři obdrží objednatel a jednu 
zhotovitel.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s možným 
zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, s výjimkou 
neveřejných údajů, jakož i všech úkolů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke 
kterému může v budoucnu kdykoliv dojít.

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, a že jim nejsou 
známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvádějí se vzájemně v 
omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou důsledky plynoucí z vědomě jimi 
udaných nepravdivých údajů.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem podpisu smluvními stranami.

V Boskovicích dne 18.9.2019

Zhotovitel:

V Prachaticích dne

Objednatel/

Ing. Martin Malý, starosta


